[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЫШЕВСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 апреля  2025 года № 09

п.Первомайский

О внесении изменений в постановление № 04
от  31.03.2016г. «Об утверждении  Порядка
сообщения муниципальными служащими
администрации  Камышевского  муниципального
образования, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести
к конфликту интересов»

	На основании протеста прокуратуры Дергачевского района                                       № 20-13-2025/Прдп8-25-20630017 от 26.03.2025 года,   в соответствии с п.17.5 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821,  Уставом Камышевского муниципального образования, Администрация Камышевского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

       1.Внести изменения в приложение № 1 постановление № 04  от  31.03.2016г.:
      Пункт 10 Порядка дополнить словами:
     «Имеют право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а руководитель органа местного самоуправления или его заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.»

2.Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном     органе Камышевского муниципального образования «Вестник  Камышевского МО» и разместить на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района http://dergachi.sarmo.ru/.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Камышевского муниципального
образования Дергачевского района
Саратовской области                                                                        В.И.Николаев

image1.png